«Муниципальный Вестник» № 55 (288) от 14 ноября 2022 года

1

ВОЛЧАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

Свердловская область

ГЛАВА ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  14.11.2022  г.                                                                                                                                                       № 474

г. Волчанск

О внесении изменений в План организации и проведения ярмарок

на территории Волчанского городского округа в 2022  году

Руководствуясь Постановлением Правительства Свердловской области   от 07.12.2017 года № 908-ПП

«Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Свердловской области и продажи товаров

(выполнения работ, оказания услуг) на них»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в План организации и проведения ярмарок на территории Волчанского городского

округа в 2022 году, утвержденный постановлением главы Волчанского городского округа от 10.12.2021 года №

481 «Об утверждении Плана организации и проведения ярмарок на территории Волчанского городского округа

в 2022 году» следующие изменения:

1.1. в строке 20:

слова «17 ноября 2022 года» заменить словами «24 ноября 2022 года»;

1.2. в строке 21:

слова «18 ноября 2022 года» заменить словами «25 ноября 2022 года».

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Муниципальный

Вестник» и разместить на официальном сайте Волчанского городского округа в сети «Интернет»

http://volchansk-adm.ru/.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

главы городского округа                                                                                                                 И.В. Бородулина

СОДЕРЖАНИЕ

№

п/п
Наименование НПА Реквизиты НПА

1

О внесении изменений в План организации и проведения

ярмарок на территории Волчанского городского округа в

2022  году

Постановление главы Волчанского

городского округа от 14.11.2022 г.

№ 474

2
О назначении общественных обсуждений Постановление главы Волчанского

городского округа от 14.11.2022 г. № 475

3

О внесении изменений в Схему размещения нестационарных

торговых объектов на территории Волчанского городского

округа, утвержденную постановлением главы Волчанского

городского округа  от 05.12.2018 года № 575 (в редакции

постановлений главы Волчанского городского округа от

09.12.2021 года № 474, от 14.10.2022 года № 421)

Постановление главы Волчанского

городского округа от 14.11.2022 г.

№ 476

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

№ 55 (288) от 14 ноября 2022 года

Муниципальный

     ВЕСТНИК

http://volchansk-adm.ru/

«Муниципальный Вестник» № 55 (288) от 14 ноября 2022 года

2

Свердловская область

ГЛАВА ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.11.2022 года                                                                                                                           № 475

г. Волчанск

О назначении общественных обсуждений

Руководствуясь статьями 24, 33 Федерального закона от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ

«Градостроительный кодекс Российской Федерации», статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Положением об организации и проведении общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам

градостроительной деятельности на территории Волчанского городского округа, утвержденным Решением

Волчанской городской Думы от 25.05.2022 года № 31, Уставом Волчанского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отделу ЖКХ, строительства и архитектуры администрации Волчанского городского округа

организовать и провести общественные обсуждения по вопросу предоставления разрешения на условно

разрешенный вид использования «связь» для земельного участка площадью 35 кв.м в кадастровом квартале

66:39:0302016, расположенного по адресу: Свердловская обл.,  г. Волчанск, в 14 метрах на юго-запад от

земельного участка по ул. Талицкая, 39, и для земельного участка площадью 35 кв.м  в кадастровом квартале

66:39:0301001, расположенного по адресу: Свердловская обл.,  г. Волчанск, в 60 метрах на северо-восток от

земельного участка по ул. Волчанская, 40.

2. Установить общий срок проведения общественных обсуждений с момента опубликования

настоящего постановления и оповещения о начале общественных обсуждений до 14 декабря 2022 года.

3. Порядок проведения общественных обсуждений установить в соответствии с Положением об

организации и проведении общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной

деятельности на территории Волчанского городского округа, утвержденным Решением Волчанской городской

Думы от 25.05.2022 года № 31.

4. Установить срок приема замечаний, предложений с момента опубликования настоящего

постановления  и оповещения о начале общественных обсуждений до 14 декабря 2022 года.

5. Предложения, замечания принимаются в письменной форме:

5.1.  В администрации Волчанского городского округа по адресу: 624940, Свердловская область,

город Волчанск, улица Уральского Комсомола, дом 1.

5.2. На официальном сайте Волчанского городского округа по адресу: http://volchansk-adm.ru/.

5.3. По электронной почте администрации Волчанского городского округа по ссылке:

volchansk@list.ru.

6. Назначить:

6.1. Председательствующим на общественных обсуждениях главу Волчанского городского округа

А.В. Вервейна;

6.2. Ответственным за подготовку общественных обсуждений специалиста 1 категории отдела

жилищно-коммунального хозяйства, строительства и архитектуры администрации Волчанского городского

округа                     Сметанникова А.С.;

6.3. Секретарем при проведении общественных обсуждений специалиста 1 категории отдела

жилищно-коммунального хозяйства, строительства и архитектуры администрации Волчанского городского

округа                     Сметанникова А.С.

7. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Муниципальный

Вестник».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

главы городского округа                                                                                                                И.В. Бородулина

http://volchansk-adm.ru/

«Муниципальный Вестник» № 55 (288) от 14 ноября 2022 года

3

Свердловская область

ГЛАВА ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.11.2022 г.                                                                                                                                                      № 476

г. Волчанск

О внесении изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории

Волчанского городского округа, утвержденную постановлением главы Волчанского городского округа

от 05.12.2018 года № 575 (в редакции постановлений главы Волчанского городского округа от  09.12.2021

года № 474, от 14.10.2022 года № 421)

В соответствии с подпунктами 5 и 6 пункта 33, пунктом 34 постановления Правительства Свердловской

области от 27.04.2017 года  № 295-ПП «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схем размещения

нестационарных торговых объектов в муниципальных образованиях, расположенных на территории

Свердловской области», в связи с осуществлением строительства многоквартирного жилого дома № 10 по

улице  Социалистическая в городе Волчанске Свердловской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории

Волчанского городского округа, утвержденную постановлением главы Волчанского городского округа от

05.12.2018 года  № 575 (в редакции постановления главы Волчанского городского округа  от  09.12.2021 года

№ 474, от 14.10.2022 года № 421), утвердив ее в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Муниципальный

Вестник» и разместить на официальном сайте Волчанского городского округа в сети Интернет http://volchansk-

adm.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по

управлению имуществом Волчанского городского округа Клементьеву Ю.П.

Исполняющий обязанности

главы городского округа                                                                                                                 И.В. Бородулина

http://volchansk-adm.ru/
http://volchansk-adm.ru/

«Муниципальный Вестник» № 55 (288) от 14 ноября 2022 года

4

УТВЕРЖДЕНА

постановлением главы

Волчанского городского округа

от 14.11.2022 года  № 476

СХЕМА

РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ

НА ТЕРРИТОРИИ ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Номер

строки

Учетный

номер

места

размещени

я

нестацион

арного

торгового

объекта

Адресные ориентиры

места размещения

нестационарного

торгового объекта

(географические

координаты)

Вид

нестациона

рного

торгового

объекта

Специализация

нестационарного торгового

объекта

Площадь

нестацио

нарного

торговог

о объекта

(квадрат

ных

метров)

Собственник

земельного

участка, на

котором

расположен

нестационарный

торговый объект

Принадлежность к

субъектам малого или

среднего

предпринимательства

Период, на

который

планируется

размещение

нестационарного

торгового

объекта (начало

и окончание

периода)

Статус места

размещения

нестационарного

торгового

объекта

(действующее,

перспективное)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. 1

ул.

Краснотурьинская,

19б

Павильон Продовольственные

товары

24,55

КУИ ВГО ИП

Васькова Л.В.

13.01.2020-

12.01.2023

Действующее

2. 2 ул.

Социалистическая,

8а

Киоск  Продовольственные

товары (молоко)

5 КУИ ВГО АО

«Волчанское»

13.01.2020-

13.06.2023

Действующее

3. 3 ул.

Социалистическая,

8б

Киоск  Непродовольственные

товары (печатная

продукция)

12 КУИ ВГО ООО

«Инфом-Урал»

29.12.2020-

28.12.2027

Действующее

4. 4 ул. Карпинского, 2а

Киоск  Непродовольственные

товары (печатная

продукция)

9

КУИ ВГО ООО

«Инфом-Урал»

29.12.2020-

28.12.2027

Действующее

5. 5 ул. Карпинского,2б  Киоск  Продовольственные

товары (молоко)

9

КУИ ВГО АО

«Волчанское»

13.01.2020-

13.06.2023

Действующее

6. 6 участок по ул.

Социалистическая,

между домами ул.

Кооперативная, 18 и

ул.

Социалистическая,

13

Палатки,

лотки,

автолавк

и

Продовольственные,

непродовольственные

товары

50 КУИ ВГО Сезонные

объекты

 Действующее

«Муниципальный Вестник» № 55 (288) от 14 ноября 2022 года

5

7. 7 участок по ул.

Маяковского, между

домами ул.

Маяковского, 4 и ул.

Карпинского, 6

Киоск  - - КУИ ВГО - - Компенсацио

нное

8. 8 участок по ул.

Маяковского, между

домами ул.

Маяковского, 4 и ул.

Карпинского, 6

Киоск  - - КУИ ВГО - - Компенсацио

нное

9. 9. участок по ул.

Социалистическая,

между зданием по

ул.

Социалистическая,

14 и остановкой

«Автовокзал»

Киоск  - - КУИ ВГО - - Компенсацио

нное

10. 10. участок по ул.

Социалистическая,

между зданием по

ул.

Социалистическая,

14 и остановкой

«Автовокзал»

Киоск  - - КУИ ВГО - - Компенсацио

нное

Список используемых сокращений: АО – акционерное общество; ИП – индивидуальный предприниматель; КУИ ВГО – Комитет по управлению имуществом Волчанского

городского округа; ООО – общество с ограниченной ответственностью.

«Муниципальный Вестник» № 55 (288) от 14 ноября 2022 года

6

Информационный бюллетень

«Муниципальный Вестник»

№ 55 (288) от 14.11.2022 г.

Учредители: Дума Волчанского городского

округа и глава Волчанского городского

округа

Адрес учредителей: 624940, Свердловская

область, г. Волчанск, ул. Уральского

Комсомола, 1,

тел. 8-34383-5-21-46, 5-21-00.

Издатель: администрация Волчанского

городского округа

Адрес издателя: 624940, Свердловская

область, г. Волчанск, ул. Уральского

Комсомола, 1,

Тел 8-34383-5-21-00

Главный редактор Палецких М.В.

Адрес редакции: 624940, Свердловская

область, г. Волчанск, ул. Уральского

Комсомола, 1,

Тел 8-34383-5-21-44.

Типография ООО Творческая

мастерская «Лидер». Юр. адрес:

Свердловская область, г. Карпинск,

ул. Фёдорова 1/7, тел.: 8 (950) 649-77-90.

Тираж 30 экз.

Дата и время выпуска в печать

14.11.2022  г. по графику 10.00,

фактически 10.00.

Дата и время выхода в свет
14.11.2022  г. в 14.00

Распространяется БЕСПЛАТНО.